
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ���� � �

�
� ��� � ����
 ��

�
�����
��� � �� 	
 ��
��� 	
 ����

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

NITTRANS S/A
Prefeitura de Niterói

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- 10/2023 - COMISSÃO DE PRE-
GÃO/NITTRANS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO)
DATA DA REALIZAÇÃO: 07/12/2023
HORÁRIO: 10:00h.
DO OBJETO: O Pregão tem por tem por objeto a prestação de ser-
viços de locação de reboques pesados e reboques leves, com mo-
torista, sem auxiliar e com combustível com a finalidade de remoção
de veículos enguiçados que possam obstruir as vias do município,
conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de Re-
ferência do Objeto. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: o aviso do edital es-
tará disponível nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras e
www.nittrans.niteroi.rj.gov.br a partir do dia 24/11/2023.
Sr. Gilson Alves de Souza Júnior
Presidente
Mat.150237

Id: 2526454

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 054/CPL/23
PROCESSO Nº 2023/116.820
REQUISITANTE: SEMAT
O Município de Nova Iguaçu/RJ, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que, selecionará através do Pregão Eletrônico,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE CONFECÇÃO E IM-
PRESSÃO DE LIVRO, PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO VOCA-
CIONAL DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE NOVA IGUAÇU - CVTI
NOVA IGUAÇU. EDITAL A PARTIR DE: 24/11/2023 DAS 09:00 ÀS
17:00 HORAS. ENTREGA DA PROPOSTA: 07/12/2023 ÀS 11:00
HORAS. INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida
licitação, encontra-se disponibilizado e processado no endereço eletrô-
nico http://w w w. c o m p r a s . g o v. b r ou no site w w w. n o v a i g u a c u . r j . g o v. b r no
link portal da transparência / licitações todas as modalidades / ano
2023. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão ser

Município de Paraty

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público que será realizado
no dia 28 de Dezembro de 2023 às 10:00 horas, na sede da Pre-
feitura Municipal de Paraty, a Concorrência Pública que tem como ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PELO MENOR PREÇO GLO-
BAL, SOB A FORMA DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PRE-
ÇO UNITÁRIO, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E FORNECIMENTO DE
MATERIAL, PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NO
BAIRRO CONDADO. O edital estará á disposição no site da Prefei-
tura Municipal de Paraty w w w. p m p a r a t y. r j . g o v. b r. Esclarecimentos atra-
vés do e-mail: l i c i t a c a o @ p a r a t y. r j . g o v. b r.

Paraty, 23 de Novembro de 2023.
SAULO VIEIRA

Secretário de Administração Id: 2526707

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PATRIMÔNIO HISTÓRICO E LAZER

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023

Processo Administrativo n° 10.825/2023
A Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer torna público a alteração dos prazos
constantes no ANEXO I do Edital de Chamamento Público nº 005/2023 que trata da Seleção de projetos
culturais das "AUDIOVISUAL" para receberem apoio financeiro integral ou em complemento a outras for-
mas de financiamento nas categorias descritas no anexo II, por meio da celebração de Termo de Exe-
cução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município
de Quissamã:

ANEXO I - CRONOGRAMA
E TA PA S PRAZOS

Início Término

INSCRIÇÕES

Recebimento de Inscrições 1 3 / 11 / 2 0 2 3 02/12/2023

Análise das Propostas 04/12/2023 12/12/2023

CLASSIFICAÇÃO E
SELEÇÃO
(Mérito Cultural)

Publicação do Resultado da Classificação Preliminar 13/12/2023

Interposição de Recurso ao Resultado da Classificação
Preliminar

14/12/2023 19/12/2023

Publicação do Resultado dos Recursos e Listagem Final
de Classificação e Selecionados

20/12/2023

HABILITAÇÃO PA-
RA CONTRATAÇÃO

Recebimento de Documentação dos Selecionados para
Análise

21/12/2023 28/12/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Habilitação para
Contratação

29/12/2023

Interposição de Recurso ao Resultado Preliminar da Ha-
bilitação

02/01/2024 08/01/2024

Publicação do Resultado dos Recursos e Listagem Final
de Habilitados para Contratação

09/01/2024

CONTRATAÇÃO E
LIBERAÇÃO DOS
RECURSOS

Assinatura dos Termos de Execução Cultural 10/01/2024 15/01/2024

Liberação dos Recursos 16/01/2024 22/01/2024

Quissamã, 22 de novembro de 2023.
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Secretária Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer
Matrícula nº 6989

Id: 2526548

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PATRIMÔNIO HISTÓRICO E LAZER

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

Processo Administrativo n° 10.810/2023
A Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer torna público a alteração dos prazos
constantes no ANEXO I do Edital de Chamamento Público nº 006/2023 que trata da Seleção de projetos
culturais das "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS" para receberem apoio financeiro integral ou em complemen-
to a outras formas de financiamento nas categorias descritas no anexo II, por meio da celebração de
Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais
do Município de Quissamã:

ANEXO I - CRONOGRAMA
E TA PA S PRAZOS

Início Término

INSCRIÇÕES

Recebimento de Inscrições 1 3 / 11 / 2 0 2 3 02/12/2023

Análise das Propostas 04/12/2023 12/12/2023

CLASSIFICAÇÃO E
SELEÇÃO
(Mérito Cultural)

Publicação do Resultado da Classificação Preliminar 13/12/2023

Interposição de Recurso ao Resultado da Classificação
Preliminar

14/12/2023 19/12/2023

Publicação do Resultado dos Recursos e Listagem Final
de Classificação e Selecionados

20/12/2023

HABILITAÇÃO PARA
C O N T R ATA Ç Ã O

Recebimento de Documentação dos Selecionados para
Análise

21/12/2023 28/12/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Habilitação para
Contratação

29/12/2023

Interposição de Recurso ao Resultado Preliminar da Ha-
bilitação

02/01/2024 08/01/2024

Publicação do Resultado dos Recursos e Listagem Final
de Habilitados para Contratação

09/01/2024

CONTRATAÇÃO E
LIBERAÇÃO DOS
RECURSOS

Assinatura dos Termos de Execução Cultural 10/01/2024 15/01/2024

Liberação dos Recursos 16/01/2024 22/01/2024

Quissamã, 22 de novembro de 2023.
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Secretária Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer
Matrícula nº 6989

Id: 2526549

prestados através do telefone (0XX21) 2666-4924, nos horários de
09:00 as 17:00 horas ou e-mail: cplnovaiguacu@gmail.com.
Nova Iguaçu-RJ, 23 de Novembro de 2023.
TEODOLO TERTULIANO DA SILVA NETO
Pregoeiro da Comissão - CPLMOS/SEMUG Id: 2526806

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO COM DATA

A Superintendência Municipal de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Resende, RJ, comunica aos interessados, que por mo-
tivo de ERRATA que as licitações na modalidade: Pregão Eletrônico
nº 431/2023 - Objeto: Registro de Preços de contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de realização de ressonância
nuclear magnética, conforme edital. Processo Administrativo nº
27.414/2023. Fica adiado do dia: 10/11/2023 às 14:h00, para o dia:
07/12/2023 às 14:00h. Pregão Eletrônico nº 254/2023 - Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
deslocamento da rede elétrica, com remoção e reinstalação, com for-
necimento de material, conforme edital. Processo Administrativo nº
17.776/2023. Fica adiado do dia: 16/08/2023 às 14:h00, para o dia:
12/12/2023 às 14:00h.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 478/2023 - Registro de Preços de aquisição de
material para cirurgia ortopédica, conforme edital. Processo Adminis-
trativo n° 29.522/2023. Data/Hora 07/12/2023 às 16:00 horas. Pregão
Eletrônico nº 479/2023 - Registro de Preços de aquisição de medi-
camento, conforme edital. Processo Administrativo n° 19.499/2023.
Data/Hora 12/12/2023 às 11:00 horas. Pregão Eletrônico nº 480/2023
- Registro de Preços de contratação de empresa especializada para
fornecimento de peças e acessórios automotivos originais e/ou genuí-
nos, de primeira linha para veículos leves e pesados da marca
Volkswagen, conforme edital. Processo Administrativo n° 24.045/2023.
Data/Hora 12/12/2023 às 16:00 horas. Pregão Eletrônico nº
481/2023 - Registro de Preços de Contratação de empresa especia-
lizada para prestação do serviço de realização de procedimentos de
ultrassonografias do sistema circulatório, por período de 12 (doze) me-
ses, conforme edital. Processo Administrativo n° 11.454/2023. Da-
ta/Hora 13/12/2023 às 09:00 horas. Edital disponível no site:
http://www.resende.rj.gov.br »menu » licitações » licitações agendadas
e pregão eletrônico no site do Banco do Brasil. Informações e-mail:
licitacaosaude.resende@gmail.com tel: (0XX24) 3354-3922. Julio Ce-
zar de Carvalho - Superintendente Municipal de Licitações e Contra-
tos. Id: 2526642

Município de Rio das Ostras

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Rio das Ostras
AVISO DE LICITAÇÃO

CPLP II - 14/12/2023 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 157/2023
(PA 33779/2022), contratação de empresa para fornecimento de equi-
pamentos de tecnologia da informação (computadores servidores, no-
breaks, switches de acordo com Decreto Municipal 3331/2022), racks
de parede e materiais de consumo essenciais para atender às neces-
sidades da ASCOMTI bem como da SEMUSA. - Valor Total Estimado:
R$ 1.711.439,07
CÓDIGO UASG: 982921. Local: Portal de Compras do Governo Fe-
deral. www.comprasgovernamentais.gov.br.
O Edital se encontra disponível no site do Município de Rio das Os-
tras (w w w. r i o d a s o s t r a s . r j . g o v. b r ) e no DELCO sito à Rua Campo de
Albacora, 75 - Loteam Atlântica - Rio das Ostras/ RJ
E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404.

Giovanni da Silva Zaror - Secretário Administração Pública
Id: 2526617

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023

LEGISLAÇÃO APLICADA: LEI Nº 10.520/02
OBJETO: futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de palco, camarim e gerador a fim de atender a
realização do Calendário de Eventos de cunhos turísticos para o exer-
cício de 2023/2024 promovido pela Secretaria Municipal de Turismo e
também parcerias com outras secretarias, pelo período de 12 (doze)
meses, do tipo menor preço por item. Data: 06/12/2023, às 09:00h.
Local: Prefeitura de Santa Maria Madalena, Praça Cel. Braz, nº 02,
Centro, Santa Maria Madalena / RJ, Telefone (22) 2561-1562, 2561-
1247 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00 horas. OBS: caso
haja interesse em participar da referida licitação, favor enviar solici-
tação do edital através do e-mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

Cláudio Ribeiro Perdomo
Pregoeiro Id: 2526599

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023 às 06:02:40 -0200.

brcouto
Realce


